INVENTARIZACNI ZPRAVA ZA ROK 2023

Uéetni jednotka:

Obec: Potstejn
IC: 00275271

Datum zpracovani: 31. 1. 2024

Den zahajeni inventarizace: 2. 1. 2024

Den ukonceni inventarizace: 31. 1. 2024

Den, ke kterému byla inventarizace provedena: 31.12. 2023
%k 3k k

1. Vyhodnoceni dodrzeni vyhlasky ¢. 270/2010 Sb. a vnitroorganiza¢ni
smérnice k inventarizaci.

Inventarizaéni ¢innosti:

1.1. Plan inventur

Pldn inventur byl vcas zpracovén a rédné schvélen, jako soucdst Smérnice o provedeni’
inventarizace. Inventarizacni komise postupovala v souladu s vyhldskou a vnitini
smérnici. Metodika postupl pfi inventarizaci byla dodrena. Podpisy Jend
inventarizacni komise byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjistény rozdily.

Nedoslo k zadnému pracovnimu drazu. Termin prvotni inventury byl dodrZen.

1.2. Proskoleni ¢lenl inventarizacnich komisi

Proskoleni probéhlo v budove obecniho Ufadu dne 21.12.2023, pritomni byli véichni
clenove, na didkaz byly pripojeny podpisy na protokolu, ktery slouZi zéroveri jako vzor
podpisu 0sob, které inventarizaci provadéji. Soucdsti skoleni byly i zdsady dodrZeni
bezpecnosti,

1.3. Podminky pro ovérovani skute¢nosti a soucinnost zaméstnanct
Nebyly zjistény Zadné odchylky od Zédouciho stavu.

1.4. Pfijata opatreni ke zlepSeni priib&hu inventur, k informa&nim tok@m
Bez prijatych opatreni.

Inventarizace probéhla radné, podklady byly fédné pripraveny a ovérfeny na
skutecnost. U inventur byly vZdy Cleny komise osoby odpovédné za majetek.

Dle plénu inventur byl zjistén skutecny stav majetku a zdvazkd a ostatnich
inventarizacnich poloZek pasiv a podrozvahy, ktery je zaznamendn v inventurnich
soupisech.

Skutecny stav byl porovndn na dcetni stav majetku a zdvazkl a ostatnich
inventarizacnich poloZek dlle data provedeni inventury. Rozdilovéd inventura nebyla
provedena.




2. Vysledek inventarizace:

Majetkové ucty:

Ulet 013
073
018
078
019
079
021
081
022
082
028
088
031
032
036
042
052
132

Zavazky, pohledavky

Ucet 311
194
314
315
321
324
331
335
336
337
342
343
374
377
378
388
389
261

Software

Opravky k software

DDNM

Opravky k 018

Ostatni DNM

Opravky k ostatnimu DNM
Stavby

Opravky ke stavbam (021)
Samost. movité véci a soubory

Oprévky k sam. mov. vécem a soub.

DDHM

Opravky k 028

Pozemky

Kulturni predméty

Pozemky k prodeji
Nedokon¢. dl. hm. majetek
Poskytnuté zalohy na dl.maj.
ZboZi na skladé

Odbératelé

Opravné polozky k odbératellm
Kratkodobé poskytnuté zalohy
Jiné pohledavky

Dodavatelé

Kratkodobé prijaté zalohy
Zaméstnanci

Pohledavky za zaméstnanci
Soc. poj.

Zdrav. poj.

Jiné pfimé dané

Dan z pridané hodnoty

Prijaté zalohy na transfery
Ost. kratkodob. pohledavky
Ost. Kratkodob. Zavazky
Dohadné Gcty aktivni
Dohadné Ucty pasivni
Pokladna

216.684,43 KC
-216.684,43 K&
222.092,94 K&
-222.092,94 K&
386.130,- K&
-366.823,50 K&
137.497.896,87 KC
-41.097.176,29 K&
18.464.314,41 K¢
-10.465.874,22 K<
4.775.953,43 K¢
-4.775.953,43 K¢
5.482.372,35 K&
49.407,50 K&
196.800,- K&
5.522.913,57 K&
40.000,- K¢
249.177,54 K&

317.499,86 K¢
-46.872,- K&
611.174,43 K¢
1.400,- K¢
-2.459.435,95 K&
-699.920,95 K¢
-254.070,- K&
2176,- K¢
-89.770,- K&
-41.975,- K&
-28.279,- K&
-686.247,- K&
-204.917,- K¢
264.031,75 K&
-5.796,- K&
1.887.569,18 K&
-1.430.720,57K¢
19.121,- K&




263 Ceniny 945,- K&
231 a&et - CS 11.123.232,05 K&
241 aget - CS 3.609.537,92 K¢
244 terminované vklady kratkodobé 4.500.000,- K¢
Kapitalové ucty
Udet 401 Jméni Gcetni jednotky -77.318.016,91 K¢
403 Transfery na potiz.dl.majetku -36.445.454,19 K&
406 Ocen.rozdily pfi prv.pouz.met. 26.595.880,74 K¢
407 Jiné ocenovaci rozdily -190.046,91 K¢
408 Opravy minulych obdobi 49.192,20 K¢
419 Ostatni fondy -462.049,- K¢
432 Vysledek hosp.predch.uc.obdobi -37.196.655,91 K¢
441 Rezervy 1.855.615,60 K¢
451 Dlouhodobé Gvéry -193.147,77 K&
469 Ostatni dlouhodobé pohledavky 6.510,50 K¢

Podrozvahové ucty:

Udet 909 Ostatni majetek 4.814.556,22 K¢
915 Ost. Kr. podm. pohl. z trans. 249.900,- K¢
924 Dl.p.p. z uZiv. j. 0s. sml. o vyp. 457.743,- KC
915 Ost. dl. podm. pohl. z trans. 536.000,- K¢
966 Dl. pod. zav. z uziv.ciz.maj.sml. -457 743,- K¢
992 Os. dl. pod. zav. z uZiv.ciz.maj.sml. 130 000,- K¢
999 Vyrovnavaci G&et k podrozv. UE. -5.730.456,22 K&

3. Kontrola hospodareni s majetkem obce, stav pohledavek a zavazkii.

Hmotny a nehmotny majetek je evidovan prostrednictvim softwaru KEO pro evidenci

majetku.

Inventarizacni  komise neshledala Zddné zdvady ve vedeni evidence majetku.
Inventarni soupisy jsou vedené v elektronické podobé a zapisy jsou provédény
pribéZné. Hmotny majetek je radné uzivan. Z tohoto titulu komise nenavrbuje Z3dnd
napravna opatreni.

Pohleddvky jsou vedeny v ucetnictvi na uctu 311. Jedna se o pohledavky splatné v roce
2024. Pohledavky po splatnosti na Gctech: 311 50 - Mandygold 46.027,- K& (pendle),
Thér 5.447,72 K¢ (drevo).




Zavazky jsou vedeny na dctu 321. Jednd se o dodlé faktury, vystavené v roce 2023 se
splatnosti v roce 2024.

Fyzickou a dokladovou inventurou nebyl zji$tén obsah jinych G&t& aktiv a pasiv, ne¥
které jsou v rekapitulaci uvedeny.

4. Vyjadreni hmotné odpovédného pracovnika ke vzniku invent. rozdili:
- Pri inventarizaci nebyly zjisteny inventarizacni rozdily.

5. Prohlaseni hlavni inventariza¢ni komise:

a) Inventarizace byla provedena v souladu s ustanovenimi zékona ¢ 563/1991 Sb.,
o0 Ucetnictvi a smérnici pro proveden/ inventarizace.

b) Jsme si védomi moznych nasledkd za nespravné provedeni inventarizace.

Za inventarizac¢ni komisi:

Pfedseda: Ing. Milan Trnka podpis ....... % ...........
Clen: Jaroslav Kaspar podpis ........... ¥ a—
Clen: Martina Vitkova podpis ..... 74 %%
Osoba hmotné odpovédna za majetek: P / //

Starosta obce: Petr Dostal podpis: ............. //

6

Inventarizacni zprava bude predloZena starostou obce zastupitelstvu.




